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Текущая ситуация

Всего  2 930 583 школьника

Внешкольные организации

системы культуры и спорта – 451,

охват – 300 148 (10,2%) детей

Внешкольные организации 

системы образования – 834,

охват - 651 409 (22,3%) детей 

Кружковая деятельность 

при школах – 52 477, охват - 977 125 (33,3%) детей

в т.ч.:

в 51 880 кружках при школах - 953 858 (32,5%)

в 597 дворовых клубах при школах - 23 267(0,8%)

Справочно: спортивные секции в школах – 56 581, охват – 764 319 (26,1%) детей

Общий охват 

дополнительным 

образованием  
1 928 682 (65,8%) 



Виды внешкольных организаций системы 

образования и культуры и спорта

1285 (32,5%)

Виды кружков в общеобразовательных школах

52 477 (977 125 или 33,3 %) 

 художественно-эстетические -12374, в них детей-

220 337;

 ДПИ - 5595, детей – 99 238;

 технические – 1672, детей – 29 575;

 экологические - 2710, детей – 48 773;

 туристско-краеведческие– 1865, детей – 33 988;

 общественно-гуманитарные – 3716, детей – 68 140;

 естественно-математические -7575, детей- 130 983

 языковые – 8805, детей – 177 423;

 другие, в т.ч. дворовые клубы  – 8166, детей – 168 668.

Дворцы, 

дома

школьн

иков 

252792

(8,6%)

Станции 

натурали

стов

16299

(0,6%)

Станции 

техников

17448

(0,6%)

Станции 

туристов
23529

(0,8%)

Музыкал

ьные 

школы

54601 

(1,9%)

Художес

твенные 

школы 

13372

(0,5%)

Школы 

искусств

59864 

(2%)

Оздоро

вительн

ые

лагеря 

93768

(3,2%)

Дворовы

е клубы

78716

(2,7%)

ДЮСШ 

при 

образ

4415

(0,2%)

178 18 27 37 188 30 134 119 76 10

УМЦДО

36605

(1,2%)

17

834 (651 409 или 22,3%)
системы образования

451 (300 148 или 10,2%)
ДЮСШ системы культуры и спорта
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1 Акмолинская 117206 53 23142 17 12868 11,0 1 210 0,2 1 269 0,2 1 48 0,0 20 4118 3,5

2 Актюбинская 131741 59 40174 13 16400 12,4 1 630 0,5 2 1468 1,1 1 720 0,5 21 9511 7,2

3 Алматинская 357595 73 36657 8 7154 2,0 1 646 0,2 2 1170 0,3 2 1230 0,3 25 5219 1,5

4 Атырауская 110669 40 21226 5 7164 6,5 1 873 0,8 1 250 0,2 1 450 0,4 25 7872 7,1

5 ВКО 183805 96 56481 12 9101 5,0 4 2110 1,1 5 2553 1,4 1 156 0,1 44 16801 9,1

6 Жамбылская 210392 75 49047 17 19214 9,1 2 1949 0,9 7 6091 2,9 1 480 0,2 30 10296 4,9

7 ЗКО 96830 58 57946 11 22702 23,4 1 479 0,5 2 855 0,9 14 12283 12,7 24 6108 6,3

8 Карагандинская
187614 63 51503 18 24737 13,2 1 674 0,4 1 471 0,3 0 0 0,0 36 17028 9,1

9 Костанайская 104767 45 41298 18 25831 24,7 1 282 0,3 2 671 0,6 0 0 0,0 20 6812 6,5

10 Кызылординская

143539
39 32089 18 12736 8,9 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 10 3387 2,4

11 Мангистауская 122286 14 22718 4 15574 12,7 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 9 5834 4,8

12 Павлодарская 98521 44 36254 10 14642 14,9 1 676 0,7 2 1320 1,3 1 986 1,0 19 5666 5,8

13 СКО 72622 61 30447 5 10961 15,1 2 770 1,1 0 0 0,0 1 210 0,3 18 5293 7,3

14 ЮКО 616982 73 98460 10 17363 2,8 1 5230 0,8 1 1112 0,2 12 4401 0,7 29 13854 2,2

15 г. Алматы 240381 29 31811 10 22964 9,6 1 1770 0,7 0 0 0,0 1 1650 0,7 16 5427 2,3

16 г. Астана 135633 12 22156 2 13381 9,9 0 0 0,0 1 1218 0,9 1 915 0,7 6 4611 3,4

ИТОГО 2930583 834 651409 178 252792 8,6 18 16299 0,6 27 17448 0,6 37 23529 0,8 352 127837 4,4

Виды внешкольных организаций системы образования 
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1 Акмолинская 17 2823 2,4 2 826 0,7 1 469 0,4 2 940 0,8 9 3710 3,2 1 138 0,1 1 841 0,7

2 Актюбинская 12 4921 3,7 4 2025 1,5 5 2565 1,9 11 5020 3,8 10 6425 4,9 0 0 0,0 0 0 0,0

3 Алматинская 12 2082 0,6 1 300 0,1 12 2837 0,8 34 20788 5,8 1 450 0,1 0 0 0,0 0 0 0,0

4 Атырауская 16 4978 4,5 0 0 0,0 9 2894 2,6 5 3778 3,4 2 839 0,8 0 0 0,0 0 0 0,0

5 ВКО 24 6219 3,4 4 769 0,4 16 9813 5,3 14 7794 4,2 7 12398 6,7 8 3779 2,1 1 1789 1,0

6 Жамбылская 10 2206 1,0 2 806 0,4 18 7284 3,5 10 8018 3,8 8 2999 1,4 0 0 0,0 0 0 0,0

7 ЗКО 20 4479 4,6 1 560 0,6 3 1069 1,1 0 0 0,0 3 1061 1,1 0 0 0,0 3 14458 14,9

8 Карагандинская 15 4826 2,6 3 861 0,5 18 11341 6,0 6 7053 3,8 1 1540 0,8 0 0 0,0 0 0 0,0

9 Костанайская 7 1622 1,5 3 1029 1,0 10 4161 4,0 0 0 0,0 2 4827 4,6 0 0 0,0 2 2875 2,7

10 Кызылординская 7 2467 1,7 0 0 0,0 3 920 0,6 7 7050 4,9 3 749 0,5 0 0 0,0 1 8167 5,7

11 Мангистауская 1 370 0,3 0 0 0,0 8 5464 4,5 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 1 1310 1,1

12 Павлодарская 8 2416 2,5 3 1329 1,3 8 1921 1,9 2 2221 2,3 7 5567 5,7 0 0 0,0 2 5176 5,3

13 СКО 4 310 0,4 1 534 0,7 13 4449 6,1 8 3852 5,3 22 7691 10,6 1 498 0,7 4 1172 1,6

14 ЮКО 19 8433 1,4 3 2322 0,4 7 3099 0,5 19 26040 4,2 1 30460 4,9 0 0 0,0 0 0 0,0

15 г. Алматы 13 3364 1,4 2 1481 0,6 1 582 0,2 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 1 0 0,0

16 г. Астана 3 3085 2,3 1 530 0,4 2 996 0,7 1 1214 0,9 0 0 0,0 0 0 0,0 1 817 0,6

ИТОГО 188 54601 1,9 30 13372 0,5 134 59864 2,0 119 93768 3,2 76 78716 2,7 10 4415 0,2 17 36605 1,2

Виды внешкольных организаций системы образования 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 Акмолинская 117206 17 0 9 8 12868 11,0 0 0,0 4776 4,1 8092 6,9 7728 6,594 5140 4,4 3

2 Актюбинская 131741 13 0 6 7 16400 12,4 0 0,0 5352 4,1 11048 8,4 10480 8,0 5920 4,5 3

3 Алматинская 357595 8 0 1 7 7154 2,0 0 0,0 688 0,2 6466 1,8 4979 1,4 2175 0,6 1

4 Атырауская 110669 5 1 3 2 7164 6,5 123 0,1 1673 1,5 5491 5,0 4118 3,7 3046 2,8 1

5 ВКО 183805 12 0 7 5 9101 5,0 0 0,0 2191 1,2 6910 3,8 6668 3,6 2433 1,3 1

6 Жамбылская 210392 17 0 11 6 19214 9,1 0 0,0 8660 4,1 10554 5,0 10832 5,1 8382 4,0 0

7 ЗКО 96830 11 0 7 4 22702 23,4 0 0,0 7373 7,6 15329 15,8 12785 13,2 9917 10,2 4

8 Карагандинская 187614 18 5 3 15 24737 13,2 971 0,5 1455 0,8 23282 12,4 13781 7,3 10956 5,8 2

9 Костанайская 104767 18 0 12 6 25831 24,7 0 0,0 13187 12,6 12644 12,1 15839 15,1 9992 9,5 2

10 Кызылординская 143539 18 1 11 7 12736 8,9 50 0,0 8912 6,2 3824 2,7 6609 4,6 6127 4,3 0

11 Мангистауская 122286 4 0 1 3 15574 12,7 0 0,0 2228 1,8 13346 10,9 9635 7,9 5939 4,9 0

12 Павлодарская 98521 10 0 6 4 14642 14,9 0 0,0 2979 3,0 11663 11,8 8539 8,7 6103 6,2 2

13 СКО 72622 5 1 1 4 10961 15,1 105 0,1 105 0,1 10856 14,9 5839 8,0 5122 7,1 0

14 ЮКО 616982 10 0 3 7 17363 2,8 0 0,0 1202 0,2 16161 2,6 11071 1,8 6292 1,0 2

15 г.Алматы 240381 10 0 0 10 22964 9,6 0 0,0 0 0,0 22964 9,6 14031 5,8 8933 3,7 1

16 г.Астана 135633 2 0 0 2 13381 9,9 0 0,0 0 0,0 13381 9,9 7966 5,9 5415 4,0 1

ИТОГО 2930583 178 8 81 97 252792 8,6 1249 0,0 60781 2,1 192011 6,5 150900 5,1 101892 3,5 23

Дворцы школьников 
(дома, центры, комплексы, центры детско-юношеского творчества)
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1 Акмолинская 117206 2 0 0 2 0 940 0,8 0 0,0 0 0 940 0,8 0 0,0 573 0,5 367 0,3

2 Актюбинская 131741 11 9 0 3 8 5020 3,8 4118 3,1 0 0 1793 1,4 3227 2,4 2953 2,2 2067 1,6

3 Алматинская 357595 34 24 1 11 23 20788 5,8 15450 4,3 450 0,1 6413 1,8 14375 4,0 12376 3,5 8412 2,4

4 Атырауская 110669 5 0 2 3 2 3778 3,4 0 0,0 1040 0,9 2738 2,5 1040 0,9 2430 2,2 1348 1,2

5 ВКО 183805 14 3 1 12 2 7794 4,2 1889 1,0 1000 0,5 6659 3,6 1135 0,6 3669 2,0 4125 2,2

6 Жамбылская 210392 10 2 0 8 2 8018 3,8 1753 0,8 0 0 6405 3,0 1613 0,8 4506 2,1 3512 1,7

7 ЗКО 96830 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

8 Карагандинская 187614 6 6 0 2 4 7053 3,8 7053 3,8 0 0 2933 1,6 4120 2,2 3889 2,1 3164 1,7

9 Костанайская 104767 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

10 Кызылординская 143539 7 0 4 5 2 7050 4,9 0 0,0 4460 3,1 5020 3,5 2030 1,4 2167 1,5 4883 3,4

11 Мангистауская 122286 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

12 Павлодарская 98521 2 0 1 2 0 2221 2,3 0 0,0 2084 2,1 2221 2,3 0 0,0 1100 1,1 1121 1,1

13 СКО 72622 8 0 2 8 0 3852 5,3 0 0,0 937 1,3 3852 5,3 0 0,0 1732 2,4 2120 2,9

14 ЮКО 616982 19 11 3 19 0 26040 4,2 14074 2,3 5800 0,9 26040 4,2 0 0,0 9733 1,6 16307 2,6

15 г.Алматы 240381 0 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

16 г.Астана 135633 1 0 1 0 1 1214 0,9 0 0,0 1214 0,9 0 0,0 1214 0,9 560 0,4 654 0,5

ИТОГО 2930583 119 55 15 75 44 93768 3,2 44337 1,5 16985 0,6 65014 2,2 28754 1,0 45688 1,6 48080 1,6

Летние оздоровительные лагеря
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 Акмолинская 117206 9 0 5 4 3710 3,2 0 0,0 264 0,2 3446 2,9 1049 0,9 2661 2,3 3

2 Актюбинская 131741 10 0 2 8 6425 4,9 0 0,0 677 0,5 5748 4,4 2145 1,6 4280 3,2 1

3 Алматинская 357595 1 1 0 1 450 0,1 450 0,1 0 0,0 450 0,1 395 0,1 55 0,0 0

4 Атырауская 110669 2 0 1 1 839 0,8 0 0,0 515 0,5 324 0,3 317 0,3 522 0,5 0

5 ВКО 183805 7 0 1 6 12398 6,7 0 0,0 495 0,3 11903 6,5 5732 3,1 6666 3,6 1

6 Жамбылская 210392 8 2 6 2 2999 1,4 290 0,1 2599 1,2 400 0,2 1363 0,6 1636 0,8 3

7 ЗКО 96830 3 0 3 0 1061 1,1 0 0,0 1061 1,1 0 0,0 648 0,7 413 0,4 0

8 Карагандинская 187614 1 1 0 1 1540 0,8 1540 0,8 0 0,0 1540 0,8 629 0,3 911 0,5 0

9 Костанайская 104767 2 0 0 2 4827 4,6 0 0,0 0 0,0 4827 4,6 1330 1,3 3497 3,3 0

10 Кызылординская 143539 3 0 1 2 749 0,5 0 0,0 506 0,4 243 0,2 335 0,2 414 0,3 0

11 Мангистауская 122286 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0

12 Павлодарская 98521 7 0 5 2 5567 5,7 0 0,0 1349 1,4 4218 4,3 2590 2,6 2977 3,0 2

13 СКО 72622 22 5 12 10 7691 10,6 2539 3,5 3546 4,9 4145 5,7 3492 4,8 4199 5,8 1

14 ЮКО 616982 1 0 0 1 30460 4,9 0 0,0 0 0,0 30460 4,9 20460 3,3 10000 1,6 0

15 г.Алматы 240381 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0

16 г.Астана 135633 0 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0

ИТОГО 2930583 76 9 36 40 78716 2,7 4819 0,2 11012 0,4 67704 2,3 40485 1,4 38231 1,3 9

Детские дворовые клубы, детские военно-патриотические  клубы 

(другие клубные досуговые организации), имеющие юррегистрацию



Область

виды организаций дополнительного образования

ОДО
Дворцы,дома

шк
ДМШ ДХШ ДШИ лагеря

клубы 

дворовые, 

другие 

досуговые орг

УМЦДО

всего 

ОДО
конти сеть конт сеть конт сеть конт сеть конт сеть конт сеть конт сеть конт

1 Акмолинская 1 12 0 0 1 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Актюбинская 9 4118 0 0 0 0 0 0 0 0 9 4118 0 0 0 0

3 Алматинская 32 16725 0 0 3 267 0 0 4 558 24 15450 1 450 0 0

4 Атырауская 2 353 1 123 0 0 0 0 1 230 0 0 0 0 0 0

5 ВКО 3 1889 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1889 0 0 0 0

6 Жамбылская 9 3767 0 0 1 8 0 0 4 1716 2 1753 2 290 0 0

7 ЗКО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 Карагандинская 13 9606 5 971 0 0 1 42 0 0 6 7053 1 1540 0 0

9 Костанайская 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Кызылординская 2 85 1 50 0 0 0 0 1 35 0 0 0 0 0 0

11 Мангистауская 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 Павлодарская 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 СКО 10 3355 1 105 1 105 0 0 2 274 0 0 5 2539 1 332

14 ЮКО 11 14074 0 0 0 0 0 0 0 0 11 14074 0 0 0 0

15 г. Алматы 3 174 0 0 2 125 1 49 0 0 0 0 0 0 0 0

16 г. Астана 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО 95 54158 8 1249 8 517 2 91 12 2813 55 44337 9 4819 1 332

Частные организации



Возраст обучающихся организаций дополнительного образования
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Акмолинская 44 83 100 23142 8720 11595 2827 12868 5124 5930 1814 7 36 60 210 111 99 0 1 0 0

Актюбинская 430 49 76 40174 17637 20118 2419 16688 7942 7266 1480 13 16 49 630 90 540 0 0 4 0

Алматинская 56 55 51 36657 11603 21938 3116 7154 2474 4055 625 2 5 5 646 0 646 0 0 0 0

Атырауская 121 143 71 21226 9910 10228 1088 7614 3298 3494 822 0 1 0 873 189 684 0 0 0 0

ВКО 286 502 470 56481 22959 28077 5445 9101 3820 3838 1443 37 106 136 2110 506 1530 74 10 22 109

Жамбылская 119 33 58 49047 21118 24118 3811 19214 8349 9253 1612 27 3 8 1949 1274 631 44 0 0 5

ЗКО 161 592 840 57946 17091 32625 8230 22702 4446 13313 4943 58 220 675 479 134 339 6 0 15 26

Карагандинская 95 125 296 51503 24790 23034 3679 24737 9769 12333 2635 44 85 182 674 539 135 0 0 0 0

Костанайская 96 225 45 41298 15335 20625 5338 25831 9265 13359 3207 45 68 13 282 267 15 0 0 0 0

Кызылординская 166 105 143 32089 12588 15004 4497 12736 6048 6356 332 16 22 101 0 0 0 0 0 0 0

Мангистауская 29 30 21 22718 9904 10227 2587 15574 6858 6712 2004 18 9 14 0 0 0 0 0 0 0

Павлодарская 193 384 221 36254 14615 17675 3964 14642 7506 6194 942 66 68 100 676 181 330 165 0 0 10

СКО 81 309 138 30447 8271 18747 3429 10961 1636 8388 937 32 201 75 770 404 355 11 0 48 34

ЮКО 306 194 266 98460 43251 50523 4686 17363 7947 8779 637 39 4 10 5230 2314 1913 1003 0 0 0

г. Алматы 147 42 159 31811 12910 16342 2559 22964 9431 11519 2014 138 40 36 1770 411 1240 119 0 0 57

г. Астана 38 88 190 22156 11308 9558 1290 13381 7598 5063 720 34 84 171 0 0 0 0 0 0 0

Итого: 2368 2959 3145 651409 262010
33043

4
58965 253530 101511 125852 26167 576 968 1635 16299 6420 8457 1422 11 89 241



Возраст обучающихся организаций дополнительного образования

область

дворовые клубы, другие дв.клубы лагеря
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1 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57

Акмолинская 3710 815 2238 657 0 6 0 940 376 564 0 12 24 21

Актюбинская 6425 1824 4330 271 5 1 8 5020 2597 2407 16 402 11 0

Алматинская 450 107 324 19 4 2 5 20788 5734 12961 2093 16 27 24

Атырауская 839 247 591 1 0 0 0 3778 1593 2185 0 86 136 0

ВКО 12398 3371 7029 1998 42 173 90 7794 2055 5329 410 138 124 16

Жамбылская 2999 1821 1004 174 40 5 20 8018 4001 4017 0 35 5 0

ЗКО 1061 269 664 128 7 5 13 0 0 0 0 0 0 0

Карагандинская 1540 1230 310 0 0 0 0 7053 2680 3620 753 0 0 0

Костанайская 4827 1651 2272 904 30 104 2 0 0 0 0 0 0 0

Кызылординская 749 210 369 170 0 0 0 7050 3087 3963 0 147 82 42

Мангистауская 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Павлодарская 5567 2401 2583 583 7 6 9 2221 27 2184 10 110 251 0

СКО 7691 1892 4295 1504 9 3 4 3852 1169 2049 634 36 52 5

ЮКО 30460 15000 15000 460 0 0 0 26040 10013 14029 1998 209 151 89

г. Алматы 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

г. Астана 0 0 0 0 0 0 0 1214 500 500 214 0 0 0

Итого: 78716 30838 41009 6869 144 305 151 93768 33832 53808 6128 1191 863 197



Кружки и дворовые клубы при школах
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количество кружков охват детей в кружках

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Акмолинская 3102 747 376 74 155 109 330 373 406 498 34 117206 43517 37,1 13696 4956 881 2122 1781 3087 4213 5057 6850 874

Актюбинская 2305 855 447 112 38 71 134 128 170 328 22 131741 44136 33,5 14528 6785 1051 1532 1161 2748 5185 4419 5297 1430

Алматинская  7945 1861 888 180 436 230 370 1045 1495 1413 27 357595 164958 46,1 31966 17171 3758 9249 5028 6475 21360 34408 34882 661

Атырауская  2464 727 283 83 137 39 216 424 352 158 45 110669 24907 22,5 5933 2439 594 1318 708 1665 3970 5027 1996 1257

ВКО 3323 805 304 97 155 124 274 338 562 628 36 183805 58333 31,7 15061 5598 1372 2830 2105 3736 7293 11378 7548 1412

Жамбылская  3976 660 510 89 156 180 429 759 685 507 2 210392 59048 28,1 10475 6354 1149 2668 1811 7463 9556 10450 8144 978

ЗКО 1810 594 188 79 88 87 99 239 228 206 3 96830 33213 34,3 10907 2257 1324 1423 1425 2444 3614 4388 5138 293

Карагандинская 3919 981 396 166 185 144 345 474 650 551 27 187614 100394 53,5 24044 7363 4239 5763 3617 9076 13600 15125 15582 1985

Костанайская   2999 1061 204 86 105 201 280 321 302 392 47 104767 50182 47,9 13819 5829 1794 1884 2484 4031 5058 4976 8449 1858

Кызылординская 2615 336 192 52 120 83 196 574 636 357 69 143539 34865 24,3 4783 3055 1530 1660 1015 2222 5921 8811 2478 3390

Мангистауская  1450 331 170 245 88 28 193 152 137 99 7 122286 27112 22,2 5432 2946 1530 1573 567 2340 3361 4322 4869 172

Павлодарская 3816 495 181 155 240 166 177 723 719 920 40 98521 53342 54,1 12013 4379 4671 2754 2958 4823 6529 7451 6316 1448

СКО 2056 442 269 69 92 80 211 304 339 230 20 72622 28836 39,7 6513 2599 703 1105 711 2181 5345 5644 3205 830

ЮКО 8456 1801 1076 112 506 280 327 1372 1900 887 198 616982 166026 26,9 26005 22169 2965 9903 6049 10724 24477 35669 23403 4662

г. Алматы 1503 300 81 38 179 33 76 326 159 305 6 240381 64976 27,0 17185 4101 1334 2513 2226 4224 9735 15893 7638 127

г. Астана 738 379 29 35 31 11 60 23 66 90 14 135633 23280 17,2 7977 1237 680 476 342 901 1766 4405 3606 1890

ИТОГО 52477 12374 5595 1672 2710 1865 3716 7575 8805 7569 597 2930583 977125 33,3 220337 99238 29575 48773 33988 68140 130983 177423 145401 23267


